
Quarta-feira, 4 de março de 2026 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA 
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA  04/03/2026

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code 
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº. 22/2026 - CONCORRÊNCIA PARA OBRAS CO-

MUM - OBJETO: Execução de pavimentação com intertravado de concreto (lajota), na rua Manoel Telesforo Machado, 

com extensão de 268,90m e área total de 2.204,85m², localizada no Bairro Cidade Alta, no Município de Araranguá-SC. 

MODALIDADE: Concorrência; FORMA: Eletrônica; TIPO: Menor Preço Global Item RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS: Até as 08h15min de 19/03/2026. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 08h30min de 19/03/2026, no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , horário de Brasília – DF.  EDITAL COMPLETO: Deverá ser 

retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200 – 

Centro - Araranguá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura, munido de pendrive ou no site: 

www.ararangua.sc.gov.br. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929. Base Legal: Lei Federal 

nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações e demais legislações aplicáveis. - Araranguá - SC, 03 de março de 

2026. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Autoridade Competente

portalc1.com.br


